[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2023

	№
	795

	пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Кикнурского муниципального округа
Кировской области от 13.10.2021 № 688

Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения и дополнения в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа Кировской области «Противодействие коррупции в Кикнурском муниципальном округе» на 2022-2025 годы (далее-Программа), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Кикнурского
муниципального округа   С.Ю. Галкин

[bookmark: _GoBack]                                                                           Приложение

                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                           постановлением администрации
                                                                           Кикнурского муниципального
                                                                           округа Кировской области
                                                                           от  15.12.2023 № 795

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа
«Противодействие коррупции в Кикнурском муниципальном округе» на 2022-2025 годы

1. Столбец 4, подпункта 1.1. пункта 1 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» изложить в новой редакции: «по мере необходимости».
2. В подпункте 1.2 пункта 1 и подпункте 3.10 пункта 3 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» слова «в Кикнурском муниципальном округе» заменить на слова «в администрации Кикнурского муниципального округа».
3. Подпункты 2.4; 2.11; 2.12. пункта 2 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» исключить.
4. Столбец 2 подпункта 2.10. пункта 2 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» изложить в новой редакции:
«Проведение с соблюдением требований законодательства о противодействии коррупции проверок достоверности и полноты представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы, должности руководителей муниципальных учреждений, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
5. Подпункт 3.6. и 3.7. пункта 3 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» дополнить словами «и иных организациях Кикнурского муниципального округа».
6. Подпункт 4.7. пункта 4 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» в следующей редакции:
«Мониторинг информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях Кикнурского муниципального округа, опубликованной в средствах массовой информации».
7. Подпункт 3.1 пункта 3 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» слова «подготовленных Кикнурским муниципальным округом» заменить на слова «подготовленных администрацией Кикнурского муниципального округа».
8. Раздел 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» дополнить подпунктами 3.2 и 5.3 следующего содержания:

	33.2.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Кировской области и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	отдел по организационно-правовым
и кадровым вопросам
	ежеквартально

	повышение эффективности выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин нарушений в сфере противодействия коррупции

	5.3
	Проведение анализа предоставления бюджетных средств (субсидии, гранты и другое) на предмет аффилированности либо наличия иных коррупционных проявлений между должностными лицами органа местного самоуправления и получателя бюджетных средств
	сектор закупок администрации Кикнурского муниципального округа;
отдел по организационно-правовым
и кадровым вопросам
	ежегодно

	совершенствование форм и методов выявления аффилированных связей при предоставлении бюджетных средств

	_______________

image1.jpeg